АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 марта 2022 г. ст-ца Курская          № 257

О внесении изменений в Административный регламент предоставления адми-
нистрацией Курского муниципального округа Ставропольского края муници-
пальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельно-
го участка,  находящихся в муниципальной собственности или государствен-
ная собственность на которые не разграничена,  без предоставления земель-
ных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержден-
ный постановлением  администрации Курского муниципального округа Став-
ропольского края от 20 апреля 2021 г. № 353

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  Зако-
ном Ставропольского края от 23 декабря 2021 г. № 126-кз «О внесении изме-
нений в статьи 5 и 8 Закона Ставропольского края «Об обеспечении беспре-
пятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к
информации,  объектам  социальной,  инженерной  и  транспортной  инфра-
структур»

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Администра-
тивный регламент предоставления администрацией Курского муниципально-
го округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения
на использование земель или земельного участка,  находящихся в муници-
пальной собственности  или  государственная  собственность  на  которые не
разграничена,  без предоставления земельных участков и установления  сер-
витута,  публичного  сервитута», утвержденный постановлением администра-
ции Курского  муниципального округа  Ставропольского  края  от  20 апреля
2021 г. № 353.

2.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края официально обна-
родовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  администрации
Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования   на   официальном  сайте  администрации  Курского  муници-

2

пального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-каци-
онной сети «Интернет».

Глава Курского
муниципального округа
Ставропольского края         С.И.Калашников

                        УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Курского  муниципального  округа
Ставропольского края
от 14 марта 2022 г. № 257

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Административный регламент предоставления

администрацией Курского муниципального округа Ставропольского
края муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель
или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или

государственная собственность на которые не разграничена, без предоставле-
ния земельных участков и установления  сервитута,  публичного

сервитута»

1. Пункт 1.2 дополнить подпунктом 1.2.3 следующего содержания:
«1.2.3. При выдаче разрешения на использование земельных участков,

находящихся  в  муниципальной  собственности  или  государственная  соб-
ственность на которые не разграничена, для строительства гаражей вблизи
места  жительства  инвалидов или на  использование  земель или земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная
собственность на которые не разграничена, для возведения гаражей, являю-
щихся некапитальными сооружениями, либо стоянки технических или дру-
гих средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства без предо-
ставления земельных участков и установления сервитута, публичного серви-
тута  заявителями  муниципальной  услуги  являются  инвалиды,  имеющие
внеочередное право  в соответствии с Земельным кодексом Российской Фе-
дерации.».

2. Пункт 2.3 дополнить абзацами следующего содержания:
«3) в случае принятия решения на использование земельных участков,

находящихся  в  муниципальной  собственности или  государственная  соб-
ственность на которые не разграничена инвалидами, имеющими внеочеред-
ное право в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации:

постановление администрации о выдаче разрешения на использование
земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственно-
сти  или  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  без
предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного
сервитута  для размещения гаражей,  либо для стоянки технических средств
передвижения инвалидов вблизи их места жительства;

уведомление об отказе в выдаче разрешения на использование земель
или земельных участков, находящихся в муниципальной  или государствен-
ная собственность на которые не разграничена, без предоставления земель-
ных участков и установления сервитута, публичного сервитута для размеще-
ния гаражей,  либо для стоянки технических средств передвижения инвали-
дов вблизи их места жительства.».

3. Пункт 2.4 после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего
содержания:

«3) в случае принятия решения о выдаче разрешения на использование
земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственно-
сти  или  государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  без

предоставления  земельных участков и установления сервитута, публичного
сер-

2

витута для размещения гаражей, либо для стоянки технических средств пере-
движения инвалидов вблизи их места жительства, - 10 календарных дней со
дня поступления заявления и документов в администрацию.».

4. В пункте 2.6.1:
4.1. Абзац первый дополнить словами следующего содержания:
«или с заявлением о выдаче разрешения на использование земель или

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или госу-
дарственная собственность на которые не разграничена, без предоставления
земельных  участков  и  установления  сервитута,  публичного  сервитута  для
размещения гаражей,  либо для стоянки технических средств передвижения
инвалидов вблизи их места жительства  по форме, указанной в приложении
№ 5 к Административному регламенту.».

4.2. После абзаца восемнадцатого дополнить абзацами следующего со-
держания:

«5) схема размещения гаражей, являющихся некапитальными сооруже-
ниями;

6) справка, подтверждающая факт установления инвалидности.».
5. Дополнить Административный регламент приложением № 5 соглас-

но приложению к настоящим изменениям.

Заместитель главы администрации
Курского муниципального округа
Ставропольского края       О.В.Богаевская

Приложение
к изменениям,  которые вносятся в Администра-
тивный  регламент предоставления  администра-
цией  Курского  муниципального  округа  Ставро-
польского края муниципальной услуги  «Выдача
разрешения на использование земель или земель-
ного  участка,  находящихся  в  муниципальной
собственности  или  государственная  собствен-
ность на которые не разграничена, без предостав-
ления земельных участков и установления  сер-
витута,  публичного  сервитута», утвержденный
постановлением администрации Курского муни-
ципального  округа  Ставропольского  края  от  20
апреля 2021 г. № 353

«Приложение № 5
к  Административному  регламенту  предоставле-
ния  администрацией  Курского  муниципального
округа  Ставропольского  края  муниципальной
услуги «Выдача разрешения на использование зе-
мель или земельного участка, находящихся в му-
ниципальной собственности или государственная
собственность  на  которые  не  разграничена,  без
предоставления земельных участков и установле-
ния сервитута, публичного сервитута»

ФОРМА

ЗАЯВЛЕНИЕ

Главе Курского муниципального
округа Ставропольского края
__________________________________
для физических лиц - фамилия, имя, отчество,
________________________________________

паспортные данные;
для юридических лиц - полное наименование

Адрес заявителя: ___________________
__________________________________
__________________________________
Представитель по доверенности
от «__» __________ 20__ г. №
Ф.И.О.
Телефон заявителя: _________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка,

 находящихся в муниципальной собственности или государственная
собственность на которые не разграничена,  без предоставления земельных

участков и установления сервитута для размещения гаражей,  либо для
стоянки технических средств передвижения инвалидов вблизи их места

жительства

    Прошу выдать  разрешение  на  использование  земель  или  земельного
участка,  находящихся в муниципальной собственности или государственная
собственность  на которые не разграничена,  без  предоставления земельных
участков и установления сервитута земельного участка (земель) ___________
__________________________________________________________________

Предполагаемые  цели  использования  земель  или  земельного
участка____________________________________________________________
_

Кадастровый номер земельного участка, в случае, если планируется ис-
пользование всего земельного участка или его части ___________________
__________________________________________________________________

Срок использования земель или земельного участка (в пределах сроков,
установленных пунктом 1 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации)________________________________________________________

    Даю свое согласие на обработку и использование моих персональных данных на
основании Федерального закона «О персональных данных», не даю согласие на передачу,
разглашение моих персональных данных иным лицам заинтересованным в приобретении
указанного земельного участка

Дата _______________                                                   Подпись ____________».

	постановлением администрации
	Курского муниципального округа Ставропольского края
	от 14 марта 2022 г. № 257
	 Главе Курского муниципального
	 округа Ставропольского края
	 ________________________________________
	 паспортные данные;
	 для юридических лиц - полное наименование
	ЗАЯВЛЕНИЕ
	о выдаче разрешения на использование земель или земельного участка,
	находящихся в муниципальной собственности или государственная
	собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута для размещения гаражей, либо для
	стоянки технических средств передвижения инвалидов вблизи их места
	жительства
	Прошу выдать разрешение на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитута земельного участка (земель) ___________
	__________________________________________________________________

	 Даю свое согласие на обработку и использование моих персональных данных на основании Федерального закона «О персональных данных», не даю согласие на передачу, разглашение моих персональных данных иным лицам заинтересованным в приобретении указанного земельного участка
	Дата _______________ Подпись ____________».